Estado do Pará CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU

Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo n. 670 – CEP 68380-000 – São Félix do Xingu – Pará camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644 Página 1

Diretoria Legislativa

20ª Sessão Ordinária do 2º Período Legislativo da 1ª Sessão Anual da 16ª Legislatura

Data: 16 de dezembro de 2021 Horário: 19h00.

EXPEDIENTE (marco legal art. 167 do RI):

Processo nº. 027/2021-CMSFX, que capeia o Projeto de Resolução nº 006/2021, de autoria da Mesa Diretora, que dispõe sobre a composição da COMISSÃO REPRESENTATIVA DE RECESSO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU − PARÁ e dá outras providências.

ENCAMINHAMENTO (marco legal alínea "a" do inciso I do art. 165 do RI):

Votação da Ata da 19ª Sessão Ordinária do 2º Período Legislativo de 2021.

TEMA LIVRE PARA OS VEREADORES (marco legal alínea "c" do inciso I do art. 165 do RI):

Para os vereadores concorrentes aos cargos da Mesa, ficando franqueado o uso da tribuna por 5 minutos.

ORDEM DO DIA (marco legal do artigo 171 do RI):

- Deliberação da seguinte resolução:
- Processo nº. 027/2021-CMSFX, que capeia o Projeto de Resolução nº 006/2021, de autoria da Mesa Diretora, que dispõe sobre a composição da COMISSÃO REPRESENTATIVA DE RECESSO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU PARÁ e dá outras providências.

DELIBERAÇÃO POR VOTO SECRETO DA NOVA MESA DIRETORA, PARA O EXERCÍCIO DE 2022:

Chapa 01 – "Fé e Trabalho":

Cargo	Candidato	Partido
Presidente	Gonçalo de Sousa Araújo	MDB
Vice-presidente	Antônio da Silva Rêgo	PSD



Estado do Pará CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU

Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo n. 670 - CEP 68380-000 - São Félix do Xingu - Pará <u>camaraxingu@bol.com.br</u> – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Página 2

Diretoria Legislativa

1º Secretário(a)	Adriana Neves Torres	SD
2º Secretário(a)	Oderleia Rodrigues dos Santos Castro	REP
Corregedor(a) Legislativo(a)	Joselândia Barbosa de Aquino	PSC
Suplente Corregedor	Bibiano Barbosa de Miranda Neto	POD
Procuradora da Mulher	Maria Edna de Oliveira e Silva	PSDB
Suplente Procuradora	Gérsica da Silva Magalhães	PSD

EXPLICAÇÃO PESSOAL (marco legal do art. 182 do RI):

Sem vereadores inscritos.

Câmara Municipal de São Félix do Xingu – Pará, 16 de dezembro de 2021.

Ver. Gonçalo de Sousa Araújo (MDB)

Presidente CMSFX